

Motion till riksdagen 2025/26:1737

av Marie Nicholson (M)

Fiskevårdskort för fritidsfiske i Östersjön

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att införa ett särskilt fiskevårdskort för fritidsfiske i Östersjön, med syftet att skapa en långsiktig och stabil finansiering av fiskevårdsåtgärder, och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Fritidsfisket i Sverige engagerar över en miljon människor varje år och har stor betydelse för både folkhälsa, rekreation och landsbygdsturism. Särskilt längs Östersjö-kusten är fisket en del av kulturarvet och det sociala livet. Samtidigt är fiskbestånden i Östersjön hårt ansträngda. Torsk och lax har under lång tid minskat, och även kustnära arter som gädda och abborre är på tillbakagång.

För att vända utvecklingen krävs långsiktiga och finansierade insatser. I dag finns dock ingen tillräcklig finansieringsmodell för fiskevård i havsmiljön kopplat till fritidsfisket. Det fria handredskapsfisket i havet har skapat stor tillgänglighet, men innebär samtidigt att inga avgifter tas in som kan användas för vård och restaurering.

Ett fiskevårdskort för fritidsfiske i Östersjön skulle skapa en stabil intäktskälla som direkt kan öronmärkas för

- restaurering av lek- och uppväxtområden för kustnära arter
- biotopvård i tillrinnande vattendrag
- åtgärder för att minska vandringshinder
- förstärkt kontroll och tillsyn för att motverka illegalt fiske
- informations- och utbildningsinsatser om hållbart fritidsfiske.

Ett sådant system skulle också vara i linje med internationell praxis, där flera länder använder licenser eller avgifter för att finansiera fiskevården. Digital distribution via redan etablerade plattformar gör det enkelt och kostnadseffektivt att införa.

Genom ett fiskevårdskort kan fritidsfisket i Östersjön fortsätta vara tillgängligt och attraktivt, samtidigt som varje fiskare bidrar direkt till återuppbyggnaden av de fisk-

bestånd och livsmiljöer som är en förutsättning för framtidens fiske. Detta är en långsiktig investering i både miljö och samhällsekonomi.

Marie Nicholson (M)